GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

SECRETARIA DE HACIENDA
CLASIFICACION EJE RECTOR, OBJETIVO ESTRATEGICO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

CONCEPTO

PRESUPUESTO
APROBADO

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

PRESUPUESTO
MODIFICADO

DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL 34,357,538,436 313,614,607 34,671,153,043
DESARROLLO SOCIAL 2,087,325,399 -363,976,311 1,723,349,088
SALUD 7,239,726,730 711,673,514 7,951,400,245
EDUCACION 24,703,909,352 -147,342,254 24,556,567,098
DEPORTE 119,540,467 39,650,043 159,190,510
CULTURA 156,457,604 47,731,772 204,189,376
VIVIENDA 50,578,884 25,877,841 76,456,726

ECONOMIA, INNOVACION, DESARROLLO SUSTENTABLE Y EQUILIBRIO REGIONAL 685,742,206 94,753,605 780,495,810
DESARROLLO REGIONAL 199,764,521 18,763,744 218,528,266
DESARROLLO AGROPECUARIO, PESQUERO Y FORESTAL 262,923,566 56,622,859 319,546,426
INDUSTRIA 61,987,436 10,862,307 72,849,743
MINERIA 3,964,549 -18,407 3,946,142
COMERCIO 11,065,055 -60,953 11,004,102
TURISMO 58,093,682 2,871,178 60,964,860
INNOVACION 85,344,057 5,750,000 91,094,057
ENERGIA 2,599,340 -37,125 2,562,216

INFRAESTRUCTURA, DESARROLLO URBANO Y MEDIO AMBIENTE 1,930,643,740 828,568,666 2,759,212,406
INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES Y TRANSPORTES 760,719,919 342,099,043 1,102,818,962
AGUA Y SANEAMIENTO 183,856,744 40,612,858 224,469,602
DESARROLLO URBANO 861,836,395 325,828,453 1,187,664,848
MOVILIDAD Y TRANSPORTE 106,278,061 119,236,874 225,514,936
ECOLOGIA Y MEDIO AMBIENTE 17,952,621 791,438 18,744,059

JUSTICIA Y SEGURIDAD 8,620,263,902 -155,519,383 8,464,744,519
SEGURIDAD PUBLICA 2,302,360,051 290,640,945 2,593,000,996
PROCURACION E IMPARTICION DE JUSTICIA 5,188,642,434 -398,584,742 4,790,057,692
PREVENCION Y ATENCION A VICTIMAS 175,069,082 -809,791 174,259,291
PROTECCION CIVIL 23,571,189 -322,767 23,248,422

DEVENGADO

16,316,035,194
831,611,858

3,501,728,803
11,823,874,354
54,302,333
79,516,566
25,001,279
417,894,715
84,307,608
228,115,161
36,483,042
674,771
2,141,549
28,211,062
37,012,623
948,900
712,106,990
344,524,606
53,361,649
257,273,392
50,793,700
6,153,643
3,874,744,189
1,154,824,858
2,245,998,660
78,867,096
9,657,195

INFORMACION TRIMESTRAL

PAGADO

15,649,448,456
690,505,318

3,124,903,083
11,687,507,456
47,433,484
74,097,835
25,001,279
304,811,811
82,550,365
140,488,402
27,991,256
669,771
2,115,355
13,064,472
37,012,623
919,567
627,423,058
317,916,299
48,219,989
219,417,734
35,971,472
5,897,564
3,525,843,173
1,050,188,691
2,065,739,814
73,693,458
9,060,159
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XXPRRP101

SUB EJERCICIO

18,355,117,849
891,737,230

4,449,671,441
12,732,692,744
104,888,177
124,672,810
51,455,446
362,601,095
134,220,658
91,431,265
36,366,701
3,271,371
8,862,553
32,753,798
54,081,434
1,613,315
2,047,105,416
758,294,356
171,107,952
930,391,456
174,721,235
12,590,416
4,590,000,330
1,438,176,138
2,544,059,032
95,392,195
13,591,227



REINSERCION SOCIAL
GOBIERNO RESPONSABLE

SEPARACION DE PODERES

EFICIENCIA GUBERNAMENTAL

FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

GOBIERNO ABIERTO

TRABAJO Y PREVISION SOCIAL

CONCEPTO

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
SECRETARIA DE HACIENDA

CLASIFICACION EJE RECTOR, OBJETIVO ESTRATEGICO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2021

TOTAL GENERAL

PRESUPUESTO
APROBADO

930,621,146
28,631,181,766
513,764,695
16,029,657,314
10,941,090,512
976,971,208
169,698,037
74,225,370,049

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

-46,443,028
-77,794,509
5,443,056
-2,054,660
-42,010,643
-36,886,889
-2,285,373
1,003,622,986

PRESUPUESTO
MODIFICADO

884,178,118
28,553,387,257
519,207,751
16,027,602,653
10,899,079,869
940,084,319
167,412,665
75,228,993,035

DEVENGADO

385,396,381
16,243,569,865
256,600,580
9,458,645,928
5,821,305,533
634,483,994
72,533,830
37,564,350,954

INFORMACION TRIMESTRAL

PAGADO

327,161,050
16,172,521,084
249,600,580
9,414,732,821
5,821,065,053
616,463,827
70,658,802
36,280,047,583
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XXPRRP101

SUB EJERCICIO

498,781,736
12,309,817,392
262,607,171
6,568,956,726
5,077,774,336
305,600,325
94,878,834
37,664,642,081



